

**Protokół Nr XXIV/2016**  
**Sesji Rady Gminy, która odbyła się**  
**28 marca 2017 roku,**  
**w Dużej Sali GOK w Tuplicach, przy ulicy Mickiewicza**

**Ad 1. Otwarcie obrad.**

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 9<sup>30</sup> otworzył obrady XXIV Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący rady powitał serdecznie wszystkich radnych, sołtysów, Panią Wójt, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Panią Mecenasa z kancelarii prawnej, Panią Dyrektor Zespołu Szkół, Panią Dyrektor Samorządowego Przedszkola, Pana Dzielnicowego, Pana Redaktora Gazety Regionalnej oraz Panią z obsługi rady. Ponadto na dzisiejszej sesji obecni byli przedstawiciele Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa” oraz Urzędu Marszałkowskiego. Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady bierze udział 14 radnych i że obrady są prawomocne.

**Ad 2. Wnioski do porządku obrad.**

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał proponowany porządek obrad, a następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych wniosków.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – wnioskuje o wykreślenie punktu 8, ponieważ nie będzie nikogo ze Starostwa Powiatowego z uwagi na zarządzanie kryzysowe spowodowane pożarem w Brożku.

W związku z brakiem innych wniosków przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poddał pod głosowanie wniosek Wójt Gminy Pani Katarzyny Kromp:

W głosowaniu w sprawie wykreślenia punktu 8 udział wzięło 14 radnych.:

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że wniosek Wójt Gminy Pani Katarzyny Kromp został przyjęty jednogłośnie, po czym odczytał porządek po zmianach, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad XXIV Sesji Rady Gminy.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy.
4. Informacja na temat bieżącej pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja na temat bieżącej pracy Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.

7. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w okresie międzysesyjnym.
  - 7.1 **Podjęcie uchwały w sprawie:** przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice z kontroli wykorzystania funduszy sołeckich w 2016 r. oraz wydatków z budżetu Gminy na utrzymanie świetlic wiejskich i działalności świetlic środowiskowych w 2016 r.
8. Informacja na temat Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”.
  - 8.1 **Podjęcie uchwały w sprawie:** uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”.
9. Sprawozdanie z wykorzystania środków w Ośrodku Pomocy Społecznej za 2016 rok.
10. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2016 rok.
11. Sprawozdanie z konsultacji społecznych dot. zmiany nazw ulic, tj. ulicy Świerczewskiego i 9 Maja w Tuplicach.
12. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
13. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
14. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:
  - 14.1 **w sprawie:** zmian uchwały budżetowej na rok 2017;
  - 14.2 **w sprawie:** dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;
  - 14.3 **w sprawie:** regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tuplice;
  - 14.4 **w sprawie:** programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuplice w 2017 roku;
  - 14.5 **w sprawie:** zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Tuplice.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie obrad XXIV Sesji Rady Gminy.

*W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.*

*Za – 14*

*Przeciw – 0*

*Wstrzymało się – 0*

*Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Przystąpiono do jego realizacji.*

### **Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXIII sesji rady gminy.**

*Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że protokół był do wglądu, a w terminie przewidzianym w statucie żaden z radnych nie zgłosił wniosku o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XXIII sesji rady gminy.*

*W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.*

*Za – 14*

*Przeciw – 0*

Wstrzymało się – 0

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz stwierdził, że protokół z XXIII sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie.

**Ad 4. Informacja na temat bieżącej pracy wójta w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że radni otrzymali informację na piśmie i poprosił o zgłaszanie ewentualnych pytań do Pani Wójt. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad 5. Informacja na temat bieżącej pracy przewodniczącego rady w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że podczas przerwy międzysesyjnej co wtorek pełnił w urzędzie gminy dyżur, w trakcie którego analizował korespondencję kierowaną do rady gminy, przeprowadzał rozmowy z Panią Wójt na temat bieżących spraw gminnych oraz przygotowywał materiały dla radnych na sesję. W trakcie przerwy międzysesyjnej przewodniczący brał udział w posiedzeniach komisji stałych.

Ponadto przewodniczący rady uczestniczył w spotkaniu w sprawie rewitalizacji gminy Tuplice oraz był na spotkaniu w kancelarii prawnej w sprawie zmian statutu gminy.

**Ad 6. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Daniela Rudak odczytała informację z pracy komisji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W-ce Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Piotr Kisiela – poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie Komisji Społecznej. Posiedzenie komisji było wyjazdowe, celem wyjazdu było zapoznanie się ze stanem dróg gminnych.

**Ad 7. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w okresie międzysesyjnym.**

7.1 **Podjęcie uchwały w sprawie:** przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice z kontroli wykorzystania funduszy sołeckich w 2016 r. oraz wydatków z budżetu Gminy na utrzymanie świetlic wiejskich i działalności świetlic środowiskowych w 2016 r.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Jacka Krawczyka.

Radny Pan Jacek Krawczyk powiedział, że sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli odczytane zostało na Komisji Finansów i znajduje się do wglądu w biurze rady w Urzędzie Gminy.

*Opinie komisji stałych.*

*Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Daniela Rudak – Komisja Finansów pracowała nad projektem uchwały. Każdy zgłasza według własnego uznania.*

*W-ce Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Piotr Kisiela – Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały.*

*Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

*Przystąpiono do głosowania.*

*W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.*

*Za – 14*

*Przeciw – 0*

*Wstrzymało się – 0*

*Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIV/149/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie: przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice z kontroli wykorzystania funduszy sołeckich w 2016 r. oraz wydatków z budżetu Gminy na utrzymanie świetlic wiejskich i działalności świetlic środowiskowych w 2016 r.*

#### ***Ad 8. Informacja na temat Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”.***

##### ***8.1 Podjęcie uchwały w sprawie: uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”.***

*Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował radnych, że na dzisiejszą sesję zostali zaproszeni przedstawiciele Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa” oraz Urzędu Marszałkowskiego, aby omówić ww. projekt uchwały.*

*Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Lubuskiego Pani Alina Jągowska – przedstawiła powody dla których zasadne jest uzgodnienie projektu uchwały i prosiła o zadawanie pytań w tej sprawie.*

*Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz – zapytał się o podstawę prawną podjęcia powyższej uchwały, dlaczego musi zostać podjęta – Pani Alina Jągowska odpowiedziała przewodniczącemu rady gminy, że zostało uchylone Rozporządzenie nr 20 Wojewody Lubuskiego z dnia 27 września 2001r. w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego o nazwie „Łuk Mużakowa” z uwagi na fakt, że nie było uzgodnione z gminami, które należą do Parku Krajobrazowego. Obecnie nie ma aktu prawnego Parku Krajobrazowego, stąd podjęcie uchwały jest zasadne.*

*Pan Krzysztof Gajda Główny Specjalista Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Lubuskiego – przedstawił prezentację na temat projektu uchwały.*

*Radny Pan Arkadiusz Kowalski – zapytał się kto będzie decydował o tym czy na terenie gminy Tuplice będzie mogła powstać strefa przemysłowa – Pan Krzysztof Gajda odpowiedział radnemu, że o tym decyduje RDOŚ.*

*Radny Pan Jacek Krawczyk – zapytał jakie plusy ma gmina Tuplice będąc w Parku Krajobrazowym – Pani Alina Jągowska odpowiedziała radnemu, że zawsze wszyscy się spodziewają jakiś korzyści, np. materialnych, ale fakt jest taki, że zachowanie tego co mamy dla naszych pokoleń jest naszym obowiązkiem. Park „Łuk Mużakowa” jest „perłką” w Lubuskiem i musimy o niego dbać, aby zachował swoje walory przyrodnicze dla kolejnych pokoleń.*

*Pani Sylwia Tylzon-Stojanowska z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego – zapytała się czy w gminie są przedsięwzięcia, które negatywnie wpływają na środowisko naturalne – Pani Wójt Katarzyna Kromp odpowiedziała Pani Sylwii Tylzon-Stojanowskiej, że takim przedsięwzięciem jest firma EUROTOR Recykling Sp. z o.o. – firma składująca niebezpieczne pohutniczne odpady.*

*Radny Pan Ryszard Jasiński – wyraził swoją opinię w powyższej sprawie informując wszystkich, że gmina Tuplice również jest „perłką” i przyroda na terenie gminy powinna być pod ścisłą ochroną z uwagi na swoje walory przyrodnicze.*

*Po przedstawieniu prezentacji przez Pana Krzysztofa Gajdę i odbytej dyskusji na powyższy temat przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz przeszedł do punktu 8.1, tj. podjęcie uchwały w sprawie: uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

*Opinie komisji stałych.*

*Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Daniela Rudak – poinformowała, że każdy zgłasza według własnego uznania.*

*W-ce Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Piotr Kisiela – Komisja Społeczna prosi o przegłosowanie projektu uchwały.*

*Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

*Przystąpiono do głosowania.*

*W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.*

*Za – 14*

*Przeciw – 0*

*Wstrzymało się – 0*

*Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIV/150/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 marca 2017 roku w sprawie: uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie Parku Krajobrazowego „Łuk Mużakowa”.*

**Ad 9. Sprawozdanie z wykorzystania środków w Ośrodku Pomocy Społecznej za 2016 rok.**

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie na piśmie i poprosił o komentarz Panią Marię Witkę.

Pani Maria Witka – poinformowała radnych, że sprawozdanie szczegółowo było omawiane na posiedzeniach komisji stałych i prosiła o zadawanie ewentualnych pytań.

Z uwagi na fakt, że nie było żadnych pytań, przewodniczący rady gminy zakończył powyższy punkt.

**Ad 10. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2016 rok.**

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie na piśmie i poprosił o komentarz Panią Marię Witkę.

Pani Maria Witka – poinformowała radnych, że sprawozdanie szczegółowo było omawiane na posiedzeniach komisji stałych i prosiła o zadawanie ewentualnych pytań.

Z uwagi na fakt, że nie było żadnych pytań, przewodniczący rady gminy zakończył powyższy punkt.

**Ad 11. Sprawozdanie z konsultacji społecznych dot. zmiany nazw ulic, tj. ulicy Świerczewskiego i 9 Maja w Tuplicach.**

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz poprosił o komentarz sekretarz Panią Mariolę Kowalską.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – poinformowała radnych, że zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Tuplice z dnia 28 lutego br. w okresie od 1 do 15 marca odbyły się konsultacje społeczne w powyższej sprawie. Mieszkańcy w tym okresie mogli przynosić ankiety z propozycją nazw ulic. Po upływie tego terminu zebrała się komisja, która policzyła wszystkie ankiety. Następnie Pani sekretarz odczytała sporządzony przez powołaną komisję protokół z posiedzenia w sprawie konsultacji społecznych dot. zmiany nazw ulic.

Radny Pan Arkadiusz Kowalski – zapytał się czy ankiety wypełnione przez radnych również były wzięte pod uwagę – sekretarz odpowiedziała radnemu, że były dołączone do pozostałych ankiet.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – poinformowała radnych, że decyzją mieszkańców pozostaje nazwa ulicy 9 Maja. Z uwagi, że ta nazwa jest na liście IPN, to jest duże prawdopodobieństwo, że nie zostanie zaakceptowana i decyzją Wojewody Lubuskiego będzie narzucona inna nazwa. Natomiast mieszkańcy w sprawie ulicy Świerczewskiego zaproponowali zmianę na ulicę Parkową.

#### **Ad 12. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.**

*Radny Pan Andrzej Szarlej – zapytał się kiedy będzie zrobiona droga i przycięte drzewo przy przystanku w Chlebicach. Ponadto zwrócił się z prośbą o monitorowanie sprawy drogi powiatowej w kierunku Dębinki i sprawy przepompowni ścieków w Chlebicach.*

*Radny Pan Jan Borowski – zapytał się dlaczego tak długo trwało spotkanie, tj dwa dni w ŁGD-Grupy Łużyckiej w sprawie placów zabaw.*

*Radny Pan Arkadiusz Kowalski – zapytał się na jakim etapie jest modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Tuplice.*

*Radny Pan Jacek Krawczyk – zapytał się czego dotyczyło spotkanie w Głównym Inspektoracie Ochrony Środowiska w Warszawie i spotkanie w Prokuraturze Rejonowej.*

*Radna Pani Agnieszka Woźniak – zapytała się czy zostało wystosowane pismo do Starostwa Powiatowego w sprawie naprawy nawierzchni dróg oraz czy można wpłynąć na właścicieli posesji, aby zaczęli dbać o porządek swoich posesji, nawet gdyby wiązało się to z nałożeniem kary finansowej.*

*Radny Pan Ryszard Tułacz – poparł radną Woźniak w sprawie wystosowania pisma w sprawie drogi powiatowej i wpłynięcia na właścicieli posesji, aby o swój teren zadbali.*

#### **Ad 13. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.**

*Pani Wójt Katarzyna Kromp odpowiedziała radnemu Szarlejowi, że pisma do Starostwa Powiatowego zostały już wysłane. Ponadto na dzisiejszej sesji mieli być obecni przedstawiciele Starostwa Powiatowego, ale z powodu zarządzania kryzysowego spowodowanego pożarem w Brożku nikt nie przyjechał. Ponadto pozostałe sprawy są monitorowane i przekazane do realizacji Referatowi Gospodarki Komunalnej.*

*Radnemu Borowskiemu Pani Wójt odpowiedziała, że posiedzenie zarządu LGD-Grupy Łużyckiej trwało dwa dni z uwagi na ilość złożonych wniosków o dofinansowanie. Każdy wniosek musiał zostać dokładnie zanalizowany.*

*Radnemu Kowalskiemu Pani Wójt odpowiedziała, że trwają nadal negocjacje w sprawie modernizacji oświetlenia ulicznego.*

*Radnemu Krawczykowi Pani Wójt odpowiedziała, że spotkanie w GIOŚ dotyczyło działalności firmy Eurotor Recykling Sp. z o.o., natomiast spotkanie w Prokuraturze Rejonowej dotyczyło złożonego zawiadomienia na byłego pracownika urzędu.*

*Radnej Woźniak Pani Wójt odpowiedziała, że pismo w sprawie drogi zostało wysłane do Starostwa Powiatowego. Ponadto do sołtysów zostało wysłane pismo, aby wskazali wystawkowiczów, którzy składują odpady na naszym terenie.*

#### **Ad 14. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:**

##### **14.1 w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2017;**

Przewodniczący rady gminy – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały i poprosił o komentarz do projektu uchwały skarbnik Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – omówiła szczegółowo zmiany, jakie wprowadziła w budżecie gminy na 2017 rok, analizując załączniki podejmowanej uchwały, tj. dochody budżetu gminy, wydatki budżetu gminy, dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie oraz wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie.

Opinie komisji stałych:

Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącą Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił w-ce przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Piotra Kisielę o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

W-ce przewodniczący komisji Pan Piotr Kisiela – poinformował, że Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 11

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 3

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIV/151/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2017.

**14.2 w sprawie: dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;**

Przewodniczący rady gminy – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały i poprosił o komentarz do projektu uchwały sekretarz Panią Mariolę Kowalską.

Sekretarz Pani Mariola Kowalska – poinformowała radnych, że zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieciach szkół, zwłaszcza podstawowych. Przepisy obecnie obowiązującej ustawy o systemie oświaty określają tryb likwidacji i przekształcenia w sieciach szkolnych. Zgodnie z tymi przepisami jednostka samorządu terytorialnego, która zamierza przekształcić szkoły, zobowiązana jest do podjęcia uchwały o zmianie sieci szkół.



*Opinie komisji stałych:*

*Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącą Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.*

*Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.*

*Przewodniczący rady gminy – poprosił w-ce przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Piotra Kisielę o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.*

*W-ce przewodniczący komisji Pan Piotr Kisiela – poinformował, że Komisja Społeczna prosi o przegłosowanie projektu uchwały.*

*Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

*Przystąpiono do głosowania.*

*W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.*

*Za – 12*

*Przeciw – 0*

*Wstrzymało się – 2*

*Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIV/152/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie: dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.*

***14.3 w sprawie: regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tuplice;***

*Przewodniczący rady gminy – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały i poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Weronikę Olejniczak-Kasprów.*

*Pani Weronika Olejniczak-Kasprów – poinformowała radnych, że zgodnie z art. 30 ust.6 ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący szkoły i placówki zobowiązany jest do uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli. W przedłożonym projekcie uchwały na wniosek Radnych Gminy Tuplice oraz Przedstawicieli Związków Zawodowych ZN Jasiień wynegocjowane zostały nowe stawki dodatków za wychowawstwo oraz dodatków funkcyjnych dla dyrektorów jednostek podczas spotkania negocjacyjnego. Jednocześnie zostały uszczegółowione i skorygowane niektóre zapisy regulaminu, które mają na celu spowodowanie przejrzystości przepisów.*

*Ponieważ dnia 6 lutego 2017 r. rozstrzygnięciem Wojewody Lubuskiego z dnia 2 lutego 2017r. Uchwała Rady Gminy Tuplice z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tuplice straciła ważność, w związku z powyższym podjęcie nowej uchwały jest uzasadnione.*

*W uwagi na nieważność uchwały od dnia 6 lutego 2017 r. nauczyciele otrzymali wynagrodzenie wg poprzednio obowiązujących stawek wynagrodzenia. Ze względu na ważny interes nauczycieli, którzy otrzymali niższe wynagrodzenie, pomimo wynegocjowania stawek, jak również z uwagi na zapewnione środki finansowe w budżecie gminy podjęcie uchwały z mocą wsteczną jest uzasadnione.*

*Opinie komisji stałych:*

*Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącą Komisji Finansów Panią Daniełę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.*

*Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.*

*Przewodniczący rady gminy – poprosił w-ce przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Piotra Kisielę o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.*

*W-ce przewodniczący komisji Pan Piotr Kisiela – poinformował, że Komisja Społeczna prosi o przegłosowanie projektu uchwały.*

*Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.*

*Radny Pan Jacek Krawczyk – zapytał się czy zapis, że uchwała ma zastosowanie od 6 lutego br. zostanie zaakceptowana przez Wojewodę – Pani Weronika Olejniczak-Kasprów odpowiedziała radnemu, że projekt uchwały został już uzgodniony z nadzorem.*

*W związku z brakiem innych pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

*Przystąpiono do głosowania.*

*W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.*

*Za – 14*

*Przeciw – 0*

*Wstrzymało się – 0*

*Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIV/153/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie: regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tuplice*

***14.4 w sprawie: programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuplice w 2017 roku;***

*Przewodniczący rady gminy – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały i poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Katarzynę Bąk.*

*Pani Katarzyna Bąk – poinformowała radnych, że zgodnie z art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. rada gminy zobowiązana jest do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Ponadto projekt programu przekazany został do*

zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Żarach z siedzibą w Lubsku, dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich, działającym na obszarze Gminy Tuplice oraz poprzez obwieszczenie Wójta Gminy na stronie internetowej – [www.tuplice.pl](http://www.tuplice.pl) organizacjom społecznym, działającym na terenie Gminy Tuplice, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.

*Opinie komisji stałych:*

Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącą Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił w-ce przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Piotra Kisielę o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

W-ce przewodniczący komisji Pan Piotr Kisiela – poinformował, że Komisja Społeczna prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 2

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XXIV/154/17 Rady Gminy Tuplice z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie: programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tuplice w 2017 roku.

**14.5 w sprawie: zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Tuplice.**

Przewodniczący rady gminy – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały i poprosił o komentarz do projektu uchwały Pana Zbigniewa Łazarskiego.

Pan Zbigniew Łazarski – poinformował radnych, że w oparciu o przeprowadzoną analizę dot. wpływów z opłat a poniesionymi kosztami eksploatacyjnymi – należy podnieść opłaty za wodę i ścieki. Ponadto projekt uchwały szczegółowo był omawiany na Komisji Finansów.

*Opinie komisji stałych:*

Przewodniczący rady gminy – poprosił przewodniczącą Komisji Finansów Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii Komisji Finansów.

Przewodnicząca komisji Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów pracowała nad projektem uchwały i wnosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący rady gminy – poprosił w-ce przewodniczącego Komisji Społecznej Pana Piotra Kisielę o przedstawienie opinii Komisji Społecznej.

W-ce przewodniczący komisji Pan Piotr Kisiel – poinformował, że Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Radna Pani Agnieszka Woźniak – zapytała się czy jest ta sama cena za ścieki dla wszystkich mieszkańców – Pan Zbigniew Łazarski odpowiedział radnej, że cena zależy od grupy odbiorców.

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz – zapytał się czy podwyżka związana jest z planowaną modernizacją oczyszczalni ścieków – Pan Zbigniew Łazarski odpowiedział przewodniczącemu rady gminy, że podwyżka wynika z bieżących kosztów utrzymania technologii oczyszczalni ścieków. Następnie przewodniczący rady gminy zapytał się czy awarie pomp mogą wynikać z przepięć energetycznych i jeżeli byłoby to powodem awarii można byłoby się ubiegać o odszkodowanie od ENEI – Pan Zbigniew Łazarski odpowiedział przewodniczącemu rady, że te pompy są już wyeksploatowane – od 10 lat pracują i najczęstszym powodem awarii pompy jest spalenie czujnika. Ponadto trzeba byłoby robić ekspertyzę, aby mieć pewność, że spalanie czujnika wynika z przepięć energetycznych. Radny Pan Jacek Krawczyk – wyraził swoją opinie informując wszystkich, że zaproponowana zwiększona opłata jest za wysoka dla mieszkańców.

W związku z brakiem innych pytań przewodniczący rady odczytał projekt ww. uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za – 4

Przeciw – 4

Wstrzymało się – 6

Uchwała nie została podjęta.

#### **Ad 15. Sprawy różne.**

W sprawach różnych zostały poruszone i przedyskutowane przez Panią Wójt Katarzynę Kromp i Panią Sekretarz Mariolę Kowalską następujące sprawy, z którymi zwrócili się następujący radni:

Radna Pani Wiesława Świerszcz zwróciła się z prośbą o przeprowadzenie melioracji rowu przy bloku nr 13 w Cielmowie, o naprawę ścieżki rowerowej oraz zapytała się kiedy będą tablice informacyjne – Pani Wójt odpowiedziała radnej, że powyższe sprawy przekaze do realizacji Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej.

Radny Pan Kazimierz Kubit – poprosił o interwencję w sprawie melioracji rowu w Chelmiczy – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że przekaze tę sprawę Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej.

Radny Pan Andrzej Szarlej – przypomniał o rzeczce w Matuszowicach, która również wymaga „odmulenia”.

Radny Pan Jan Borowski – zapytał się kiedy wyjdzie gazetka Tuplicki Biuletyn Informacyjny – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że jest problem z kserem i postara się aby gazetka wyszła już po świętach.

Radny Pan Arkadiusz Kowalski – zwrócił uwagę na stojącą wodę przy drodze powiatowej w kierunku Łaz – Pani Wójt odpowiedziała radnemu, że stojąca woda spowodowana jest działalnością bobrów, które są pod ochroną i sprawą tą może zająć się jedynie nadleśnictwo, ponieważ gmina nie ma takich kompetencji.

Na koniec przewodniczący rady gminy odczytał korespondencję skierowaną do rady gminy.

#### **Ad 16. Zamknięcie obrad XXIV sesji rady gminy.**

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia przewodniczący rady – Pan Sylwester Mazurkiewicz o godz. 14<sup>00</sup> zamknął obrady XXIV sesji rady gminy.

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z XXIV sesji rady gminy. Nagranie jest dostępne w Urzędzie Gminy Tuplice na gminnym serwerze.

Protokołowała

  
Nona Maj

Przewodniczący Rady Gminy

  
Sylwester Mazurkiewicz